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Bezpłatnie i z ulgą po podziemiach Opatowa

Mieszkańcy powiatu opatowskiego bezpłatnie będą mogli zwiedzać podziemną trasę
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turystyczną w Opatowie. Zwiedzający spoza powiatu mogą skorzystać z ulg.

Powiatowe Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji zaprasza turystów od odwiedzania
opatowskich podziemi. Mieszkańcy z powiatu mogą je zwiedzać bezpłatnie po okazaniu
dokumentu tożsamości potwierdzającego miejsce zamieszkania. Zwiedzający spoza powiatu
w kwietniu skorzystają z ceny promocyjnej biletu: dorośli i młodzież – 5 zł, dzieci do 6 lat –
wstęp wolny.

– Zapraszamy do tego, co stworzyli nasi przodkowie – mówi starosta opatowski Bogusław
Włodarczyk. – To jedna z największych atrakcji ziemi opatowskiej. Po wielu bataliach z
miejscowym PTTK przejęliśmy ostatecznie podziemia. Teraz będziemy sięgać po pieniądze
unijne, przygotowywać projekty, by uatrakcyjnić to miejsce. PTTK teoretycznie miał taką
możliwość, ale aplikacja o unijne pieniądze też wiąże się z kosztami. Trzeba napisać projekt i
mieć wkład własny. PTTK było tu mało kreatywne.

Sąd Okręgowy w Kielcach zasądził niedawno zwrot podziemi jako mienia należącego do
skarbu państwa, którego przedstawicielem jest powiat opatowski. Starostwo złożyło
wniosek. Wykorzystano nieuregulowany stan prawny podziemi. PTTK nie było
bezwzględnym właścicielem piwnic. Przed reformą administracyjną w 1999 r. lochy były
własnością państwa.

Przypomnijmy, podziemna trasa jest perełką turystyczną regionu. Ma długość ponad 400
metrów i składa się z 46 komór połączonych korytarzami, schodami i pochylniami.
Najstarsze jej elementy pochodzą z XV w., gdy miejscowi kupcy budowali piwnice pod
swoimi kamienicami. Prace ułatwiały występujące tu  lessy. Powstawało prawdziwe
podziemne miasto. Po upadku Opatowa piwnice stały się bezużyteczne, część ich
zasypano.W 1971 r. rozpoczęły się prace górnicze w tym terenie, by nie doszło do katastrof
budowlanym. Podziemia udostępniono dla zwiedzających w 1984 r.

Podziemną trasę turystyczną można zwiedzać zgodnie z harmonogramem: od poniedziałku
do soboty w godzinach 9-17, w niedziele – od 11 do 16.

Kontakt: Powiatowe Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji – 797 994 743, Wydział Promocji
i Rozwoju Powiatu Opatowskiego – 797 994 702. 


